
Příloha č. V 

Koncepce inovace v ekologickém přístupu k úklidu 

nabídnuté 
zlepšení 
služeb/postupů
/přístrojů č. 

Název zlepšené 
služby/postupu/přístroje 

Popis zlepšené služby/postupu/přístroje 

 
1 

 
Čištění oken a skleněných 
příček přístrojem Karcher 
 

Přístroj karcher WV – tímto přístrojem lze 
ekologicky vyčistit okna. Na umytí se používá 
jenom čistá voda, která se nalije do zásobníků, 
následně se nastříká na okno, rozetře se a následně 
odsaje. Přístroj je vhodný pro čištění oken, skel, a 
jiných hladkých povrchů 

 
2 

 
Čištění horkou parou 
 
 
 
 
 
 
Ekologické přípravky 

 
Na čištění horkou parou používáme paročistič 
značky Karcher, který umožnuje čištění bez chemie, 
tudíž se šetří životní prostředí. Toto čištění bych 
doporučoval pro čištění spár, obkladů a na podlahy 
( dlažba). 
 
 
Na úklid používat ekologické přípravky a úsporná 
balení. Např. používat ekologické přípravky ve 
velkých kanystrech ( 5 až 10l) a z nich si odlévat do 
malých lahví, jakmile kanystr bude prázdný 
ekologický přípravek se do něho znovu naleje. Tím 
pádem se ušetří spousty plastových obalů. 



Příloha č. V 

 
3 

 
Mikrovláknové útěrky a 
mopy 

 
Mikrovláknové utěrky ( švédská) – je několik barev 
a doporučujeme na každý povrch popřípadě účel 
používat jinou barvu. Na prach a otíraní stolů – 
žlutá Na otření omaku, vyleštění skel – červená Na 
sociální zařízení modrá Dají se používat i na vytíraní 
podlahy /mikrovláknový mop/ především na 
parkety a lina, kde podlaha potřebuje být čištěná 
vlhkým hadrem 

 


